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           Stowarzyszenie „KUŹNIA” rozpoczęło realizację kolejnego 

projektu pod nazwą:  „Lokalne Centrum Kształcenia Liderów 

Wiejskich  

w Modliszewicach” 

 

Tym razem projekt realizowany jest w partnerstwie  

ze Stowarzyszeniem na rzecz Rozwoju Społecznego  

i Gospodarczego w Modliszewicach 

 

Termin realizacji projektu 

1 wrzesień 2008 roku -  27 luty 2009 roku 

Projekt skierowany jest do mieszkańców obszarów wiejskich z gmin:  

Bliżyn, Gowarczów, Końskie, Ruda Maleniecka, Smyków i Stąporków,  

którzy poprzez swój aktywny udział w projekcie  

chcą mieć wpływ na planowanie rozwoju swoich miejscowości. 

Biuro projektu: 

        Modliszewice, ul. Piotrkowska 30 (dworek obronny na terenie ŚODR), tel.722 134 083 

 

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych rozwojem swojej wsi do wzięcia 

udziału w projekcie! 
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Zadania projektowe: 

1. Utworzenie Lokalnego Centrum Kształcenia Liderów Wiejskich  

w Modliszewicach, w siedzibie Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Tu 

znajduje się również biuro projektu, 

2. Gminne konferencje informujące mieszkańców o działaniach projektu odbędą się w 

każdej z gmin w terminie od października do grudnia 2008 roku, 

3. Wydanie oraz rozpowszechnienie plakatów i ulotek, 

4. Promocja projektu w lokalnej prasie, internetowej telewizji koneckiej oraz w Radio 

Kielce, 

5. Zajęcia warsztatowe polegające na budowaniu planów odnowy miejscowości, w 

których uczestniczyć będą 4 – 6 osobowe grupy mieszkańców z 18 wsi ( po 3 

miejscowości z każdej gminy),  

6. Wyjazd studyjny dla uczestników warsztatów „Śladem dobrych przykładów naszych 

sąsiadów”. Podczas wyjazdu uczestnicy zapoznają się z dobrymi przykładami 

zrealizowanych w latach 2005 – 2007 projektów w ramach działania „Odnowa wsi 

oraz zachowanie  

i ochrona dziedzictwa kulturowego”, 

7. Konferencja podsumowująca działania projektowe i prezentująca wyniki prac 

warsztatowych. 

 

Na terenie naszych gmin z funduszy unijnych zrealizowanych zostało w latach 2005-2007 

zaledwie 5 projektów z zakresu odnowy wsi. Chcemy skutecznie sięgać po unijne środki 

przeznaczone na ten cel? Musimy dobrze przygotować się i zaplanować działania, które 

zamierzamy realizować do 2013 roku.  

Projekt ten umożliwia aktywnym mieszkańcom wsi bezpłatny udział  

w zajęciach warsztatowych, wyjeździe studyjnym oraz pomoc fachową  

w przygotowaniu Planu Odnowy Miejscowości, który jest niezbędnym  
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załącznikiem do wniosku o przyznanie pomocy na realizację między innymi takich działań jak: 

• budowa, przebudowa, remont, wyposażenie budynków pełniących funkcje 

rekreacyjne, sportowe, społeczno-kulturalne w tym świetlic  

i domów kultury; 

• budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia obiektów małej architektury, 

placów zabaw, miejsc rekreacji, infrastruktury turystycznej; 

• zagospodarowania zbiorników i cieków wodnych; 

• urządzania i porządkowania terenów zielonych, parków lub innych miejsc 

wypoczynku; 

• zakupu i odnawiania obiektów charakterystycznych dla danego regionu lub 

tradycji budownictwa wiejskiego i ich adaptacji na cele publiczne. 

 

Opis projektu 

 

Głównym celem projektu jest edukacja mieszkańców wsi w zakresie wykorzystania zasobów: 

kapitału ludzkiego i społecznego, zasobów naturalnych, dziedzictwa historycznego i 

kulturowego w rozwoju wsi poprzez uczenie się w działaniu. Zdobyta wiedza będzie 

pomocna w budowaniu planu odnowy własnej miejscowości, który będzie powstawał w 

trakcie zajęć warsztatowych. Wspólna praca integruje wiejską społeczność i pozwala 

identyfikować się z realizowanymi działaniami, które sami będą planować. Zapraszamy do 

udziału w projekcie liderów wiejskich społeczności, młodzież, kobiety, rolników i wszystkich 

chętnych mieszkańców. Zgłoszenia prosimy kierować bezpośrednio do biura projektu lub do 

Urzędu Gminy. 

Obszary wiejskie powiatu koneckiego zamieszkuje ponad 63% ogółu liczby mieszkańców. 

Powszechnie znany jest dysparytet jakości życia na wsi  

w stosunku do miast. Trudniejszy dostęp do edukacji, dóbr  kultury czy niższy  

 

standard życia, to podstawowe bariery rozwoju obszarów wiejskich. Szansą na zmianę tego 

stanu  jest wspólnotowa inicjatywa Leader preferująca trójsektorowe partnerstwo na rzecz 

lokalnego rozwoju obszarów wiejskich, którego fundamentem jest kapitał ludzki. Jego 
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liczebność oraz jakość rozumiana przez doświadczenie, umiejętności, przedsiębiorczość, 

wykształcenie, kreatywność i innowacyjność decydować będzie  

o rozwoju wsi. W 2006 roku grupa inicjatywna złożona z mieszkańców wsi  

6 gmin: Gowarczów, Końskie, Ruda Maleniecka, Smyków, Stąporków i Bliżyn postanowiła 

utworzyć Lokalną Grupę Działania o nazwie „U ŹRÓDEŁ”, której członkiem jest  między 

innymi Stowarzyszenie „KUŹNIA”. Jest to inicjatywa oddolna oparta na partnerstwie 

złożonym z przedstawicieli sektora społecznego, publicznego i gospodarczego. Od czerwca 

2006  do listopada 2007  odbyło się 14 wiejskich spotkań, połączonych z  kampanią 

informacyjną  na temat PROW na lata 2007-2013. W trakcie tych spotkań uczestnicy 

zauważyli potrzebę zdobywania aktualnej wiedzy i podnoszenia kwalifikacji  

z zakresu aktywizowania  życia społecznego, kulturalnego i gospodarczego wsi. Oddolne i 

długotrwałe działanie społeczności  lokalnej stanowi fundament rozwoju wsi. Aby proces taki 

zapoczątkować potrzebna jest solidna informacja , edukacja liderów wiejskich społeczności i 

przygotowanie ich do planowego działania, umożliwiającego lokalnym społecznościom 

wybór własnej, odmiennej drogi na realizację swoich pomysłów. Lokalne społeczności 

opracowywać będą same dla siebie plany i programy rozwoju, z którymi wszyscy mieszkańcy 

się utożsamiają i akceptują je. Dostępne  

w gminach oferty szkoleń i kursów kierowane są głównie do rolników, kobiet, 

przedsiębiorców, osób bezrobotnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Brak jest 

natomiast edukacji prospołecznej, integracji lokalnej społeczności wokół budowy planu 

rozwoju wsi i jego realizacji oraz zacieśniania współpracy z jednostkami samorządu 

terytorialnego i lokalnymi przedsiębiorcami. Projekt ze względu na miejsce realizacji (wieś, 

siedziba gminy) jest szansą dla wszystkich mieszkańców wsi z tego obszaru  

na zdobywanie wiedzy i podnoszenie kwalifikacji. Przygotowanie planu rozwoju 

miejscowości jest jednym z podstawowych załączników wniosku  

z działania osi 3 PROW – „Odnowa i rozwój wsi”. Stowarzyszenie przeprowadziło badanie 

ankietowe (200 osób), którego wyniki były przesłanką do napisania niniejszego projektu. 

Ankietowani deklarowali chęć  

wzięcia udziału w warsztatach szkoleniowych z zakresu budowy planu odnowy miejscowości 

oraz zdobywania wiedzy pomocnej w rozwoju wiejskiej społeczności i zdobywaniu funduszy 

na społeczno-gospodarczy rozwój wsi. Celem głównym projektu jest edukacja społeczności 

wiejskiej w zakresie wykorzystania zasobów (kapitału ludzkiego i społecznego, zasobów 

naturalnych, dziedzictwa historycznego i kulturowego) w rozwoju wsi poprzez uczenie się w 

działaniu - zastosowanie zdobywanej wiedzy do  budowania planu rozwoju miejscowości. W 

dobie społeczeństwa opartego na wiedzy, natłoku informacji -mieszkańcy wsi nie są w 

wystarczającym stopniu przygotowani do ich odbioru i wykorzystania (względy techniczne - 
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brak dostępu do Internetu, niski poziom wykształcenia, nieumiejętność poruszania się w 

nowej rzeczywistości, niska samoocena, brak dostępu  

do aktualnych informacji, a często roszczeniowa postawa wobec władz gminnych). Osiąganie 

celu głównego projektu będzie odbywać się poprzez cele szczegółowe: 

• wyłonienie grupy wiejskich liderów nastąpi w trakcie gminnych konferencji  

• uświadomienie mieszkańcom wsi potrzeby ustawicznej edukacji  

i zdobywania informacji realizowane będzie poprzez utworzenie lokalnego Centrum 

Kształcenia Liderów Wiejskich (konferencje, zajęcia warsztatowe, ulotki, plakaty, strona 

internetowa, artykuły prasowe, audycje radiowe) 

• integracja lokalnych środowisk wokół liderów wiejskich i budowy programu rozwoju wsi 

realizowane będzie poprzez zajęcia warsztatowe i pracę nad budowaniem programów 

wiejskich oraz wyjazd studyjny „Tropem dobrych przykładów naszych sąsiadów” 

• podniesienie wiary w sukces wspólnych działań i zastosowanie zdobytej wiedzy - cel ten 

poszczególne grupy wiejskie osiągać będą w trakcie zajęć warsztatowych, których 

rezultatem ma być program rozwoju wsi - dokument, niezbędny do złożenia wniosku w 

ramach działania PROW „Odnowa i rozwój wsi”.  

 

Nieodpłatny udział w projekcie mogą wziąć mieszkańcy gmin wiejskich  

i miejsko – wiejskich, w tym społeczności lokalne aktywnie działające na obszarach wiejskich 

na rzecz rozwoju edukacji na terenach wiejskich  

i podnoszenia poziomu wykształcenia mieszkańców obszarów wiejskich.  

Projekt skierowany jest do wszystkich mieszkańców z obszarów wiejskich  

6 gmin (teren działania LGD „U ŹRÓDEŁ”), a udział w nim dobrowolny. Uczestnicy zajęć i 

warsztatów będą zdobywać wiedzę na temat budowania planu rozwoju wsi, a efektem 

końcowym projektu będą przygotowane plany.  

Więzi społeczne na obszarach wiejskich są inne niż w miastach, mieszkańcy lepiej się znają i 

dlatego wybór grupy reprezentującej wieś na warsztatach dokonywany będzie przez samych 

mieszkańców. W warsztatach może wziąć udział 90 osób. Zakłada się, że z każdej gminy 

udział w warsztatach wezmą  

3 grupy  (reprezentujące 3 sołectwa), po 4-6 osób każda. Kandydaci wypełnią deklaracje 

uczestnictwa i dostarczą je do gminnych koordynatorów, a ci z kolei do biura projektu w 

siedzibie beneficjenta.  
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Z każdą grupą kierownik projektu przeprowadzi rozmowę kwalifikacyjną. Kandydaci zostają 

powiadomieni przez gminnych koordynatorów (listownie lub telefonicznie) o miejscu i 

terminie warsztatów na 14 dni przed ich rozpoczęciem. W przypadku większej liczby 

kandydatów decydować będzie kolejność zgłoszeń. Projekt zakłada również 

przeprowadzenie dwóch konferencji oraz zorganizowanie wyjazdu studyjnego. Pierwsza 

konferencja odbędzie się będzie w każdej gminie oddzielnie, druga konferencja wspólna dla 

wszystkich, odbędzie się na zakończenie i będzie podsumowaniem projektu. Wyjazd studyjny  

„Tropem dobrych przykładów naszych sąsiadów” zorganizowany będzie dla grupy 50 osób, 

które swoje uczestnictwo  

w warsztatach uwieńczyły opracowaniem planu rozwoju miejscowości. 

Koordynator projektu: 

Emilia Kupis 

tel. 695 122 500 

 

 

 

 

 

 


